РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Нижнеиретское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2013 № 7
с.Нижняя Иреть

Об утверждении порядков определения

и предоставления межбюджетных

трансфертов и методики их расчета на
осуществление части полномочий поселения
 по внешнему муниципальному финансовому
 контролю, на 2013 год
В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ, в целях исполнения Соглашения о передаче  Черемховскому муниципальному району отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Нижнеиретского сельского поселения на 2013 год, руководствуясь ст.24, 42 Устава Нижнеиретского сельского поселения, Дума Нижнеиретского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения, реализуемых через финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального (приложение 1).

3. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения, реализуемых через финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования
 на осуществление переданных отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения. (приложение 2)

4. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

5. Главному специалисту Администрации Нижнеиретского муниципального образования Луковниковой Л.Г. опубликовать настоящее Решение в издании «Нижнеиретский вестник»

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования Винокурову Т.В.

Глава Нижнеиретского

сельского поселения

Т.В. Винокурова

Приложение 1

К Решению Думы
« Об утверждении

порядков определения

и предоставления межбюджетных

трансфертов и методики

их расчета в 2013 году»
От 28.01.2013 года № 7
Порядок
определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, на 2013 год

Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, на 2013 год

1.  Осуществление внешнего муниципального финансового контроля в Нижнеиретском муниципальном образовании через Контрольно-счетную палату районного муниципального образования.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Нижнеиретском муниципальном образовании (сельского поселения)
3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Нижнеиретском муниципальном образовании через Контрольно-счетную палату районного муниципального образования.

4. Иные межбюджетные трансферты равными частями перечисляются двумя частями в сроки до 1 апреля (не менее ½ годового объема межбюджетных трансфертов) и до 1 октября (оставшаяся часть межбюджетных трансфертов) из бюджета Нижнеиретского сельского поселения в бюджет Черемховского районного муниципального образования.

5. Администрация Черемховского районного муниципального образования в лице финансового управления ежеквартально, не позднее

20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Нижнеиретского сельского поселения отчет о расходах бюджета Черемховского районного муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетами городского и сельских поселений на осуществление части полномочий поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения, реализуемых через финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования.
6. Администрация Черемховского районного муниципального образования в лице финансового управления несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.
7. При установлении отсутствия потребности у Черемховского районного муниципального образования в иных межбюджетных трансфертах на цели, установленные Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения, реализуемых через финансовое управление администрации Черемховского районного муниципального образования, их остаток может быть направлен на материальное обеспечение специалистов финансового управления, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.
8. В случае невыполнения администрацией Нижнеиретского сельского поселения бюджетных трансфертов в бюджет Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год.
9. В случае использования Черемховским районным муниципальным образованием иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующая сумма средств возвращается в бюджет Нижнеиретского сельского поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Приложение 2

К Решению Думы
 «Об утверждении

порядков определения

и предоставления межбюджетных

трансфертов и методики

их расчета в 2013 году»
От 28.01.2013 года №7
методика расчета
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Нижнеиретского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования на осуществление части полномочий поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю, на 2013 год

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Черемховского районного муниципального образования из бюджета поселения на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, определяется по следующей формуле (1):
С = ОТ х МZ х ОР, (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Черемховского районного муниципального образования из бюджета поселения на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;
ОТ – стандартные расходы на оплату труда;
МZ – коэффициент материальных затрат (определяется 1,05 – 5% стандартных расходов на оплату труда);
ОР – коэффициент объема работ.
2. Объем стандартных расходов на оплату труда (ОТ) определяется по формуле (2):
ОТ = ФОТг х 0,55/18, (2)
где
ФОТг – размер годового фонда оплаты труда с начислениями сотрудника КСП Черемховского района, осуществляющего переданные полномочия. ФОТг определяется в следующем размере:
Годовой фонд оплаты труда согласно штатному расписанию составляет 497 874,56 руб., начисления на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации – 1,302
ФОТг = 497 874,56 х 1,302 = 648 232,67 руб.
0,55 – доля рабочего времени, затраченного на осуществление переданных полномочий (55 % рабочего времени);
18 – количество поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования.
ОТ = 648 232,67 х 0,55/18 = 19 807,11 руб.
3. Коэффициент объема работ (ОР) равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к среднему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.
	Наименование муниципального образования
	Объем расходов за 2011 г.,
тыс. руб.
	Коэффициент объема работ
	Объем межбюджетных трансфертов на 2013 год, руб.

	Алехинское
	7 558,2
	1,17
	24 333,04

	Бельское
	5 063,2
	0,78
	16 222,03

	Булайское
	4 104,2
	0,64
	13 310,38

	Голуметское
	6 147,0
	0,95
	19 757,60

	Зерновское
	6 686,1
	1,03
	21 421,39

	Каменно-Ангарское
	2 395,2
	0,37
	7 695,06

	Лоховское
	6 537,0
	1,01
	21 005,44

	Михайловское
	31 060,1
	4,81
	100 035,83

	Нижнеиретское
	2 932,5
	0,45
	9 358,86

	Новогромовское
	6 203,7
	0,96
	19 965,57

	Новостроевское
	4 126,0
	0,64
	13 310,38

	Онотское
	3 255,7
	0,50
	10 398,74

	Парфеновское
	5 567,8
	0,86
	17 885,82

	Саянское
	4 014,0
	0,62
	12 894,43

	Тальниковское
	3 835,5
	0,59
	12 270,51

	Тунгусское
	2 014,7
	0,31
	6 447,22

	Узколугское
	4 249,0
	0,66
	13 726,33

	Черемховское
	10 543,1
	1,63
	33 899,88

	ИТОГО
	116 293,0

	373 938,51

Председатель КСП
Черемховского района И. А. Тугаринова